DAFTAR ISI

Lembar Pengesahan
Riwayat Hidup
Abstrak

Kata Pengantar
Daftar Isi

Daftar Tabel

Daftar Gambar
Daftar Lampiran

BAB | PENDAHULUAN
1.1. Latar Belakang Masalah
1.2. ldentifikasi Masalah
1.3. Batasan Masalah

1.4. Rumusan Masalah

1.5. Tujuan Penelitian

1.6. Manfaat Penelitian

BAB Il TINJAUAN PUSTAKA

2.1. Kerangka Teoritis

2.1.1 Pembelajaran Matematika Realistik

2.1.1.1 Prinsip Pembelajaran Matematika Realistik

2.1.1.2 Karakteristik Pembelajaran Matematika Realistik

2.1.1.3 Teori-teori yang melandasi Pembelajaran Matematika Realistik

2.1.1.4 Penerapan Pendekatan Pembelajaran Matematika

Realistik dalam Pembelajaran Matematika
2.1.1.5 Langkah-langkah Pembelajaran Matematika Realistik
2.1.1.6 Kelebihan dan Kekurangan Pendekatan Pembelajaran
Matematika Realistik

2.1.2 Masalah Dalam Matematika

2.1.3 Kemampuan Pemecahan Masalah Matematika

2.1.4 Pendekatan Pembelajaran Matematika Realistik dalam Peningkatan
Kemampuan Pemecahan Masalah siswa

2.1.5 Pembelajaran Matematika dengan menggunakan Pendekatan
Pembelajaran Realistik dan metode pemecahan masalah

2.1.6 Uraian Materi SPLDV

2.2 Penelitian Relevan

2.3 Kerangka Konseptual

2.4 Hipotesis Tindakan

BAB 111l METODOLOGI PENELITIAN
3.1. Tempat dan Waktu Penelitian

3.1.1 Tempat Penelitian

3.1.2 Waktu Penelitian

Vi

Halaman

0o~~~

10
12
14

19
21

23
25
27

29

31
33
40
41
43

44
44



3.2 Subjek dan Objek Penelitian

3.2.1 Subjek Penelitian

3.2.2 Objek Penelitian

3.3 Jenis penelitian

3.4 Prosedur Penelitian

3.4.1 Siklus 1

3.4.2 Siklus 11

3.4.3 Intrumen dan Teknik Pengumpulan Data
3.4.4 Teknik Analisis Data

BAB IV HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
4.1. Hasil Penelitian
4.1.1. Deskripsi Hasil Penelitian pada Siklus |
4.1.1.1 Permasalahan |
4.1.1.2 Alternatif Pemecahan Masalah |
4.1.1.3 Pelaksanaan Tindakan |
4.1.1.4 Deskripsi Hasil Observasi |
4.1.1.5 Analisis Data |
4.1.1.6 Refleksi |
4.1.2. Deskripsi Hasil Penelitian pada Siklus |1
4.1.2.1 Alternatif Pemecahan Masalah 11
4.1.2.2 Pelaksanaan Tindakan Il
4.1.2.3 Deskripsi Hasil Observasi 1l
4.1.2.4 Analisis Data |
4.1.2.5 Refleksi Il
4.2. Temuan Penelitian
4.3. Pembahasan Hasil Penelitian

BAB V KESIMPULAN DAN SARAN
5.1. Kesimpulan
5.2. Saran

Daftar Pustaka

vii

44
44
44

46
49
50
51

57
60
60
65
66
69

72
73
78
79
82
86
87

90
92

93



